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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  s k a t t e m æ s s i g e  

a f s k r i v n i n g e r  m .  v. ( F o r h ø j e l s e  a f  g r æ n s e n  fo r  anskaf fe l sespr i sen  v e d  

f u l d s t æ n d i g  a f sk r ivn ing  a f  d r i f t s m i d l e r  i  anskaf fe l seså re t )  

[af  C h r i s t o p h e r s e n  m .  fl.] 

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 2. september 1977). 

Udvalget har efter 2. behandling atter 
behandlet lovforslaget i nogle møder. 

Der er af ministeren for skatter og afgifter 
stillet nogle ændringsforslag, hvorom hen- 
vises til de ledsagende bemærkninger. 

Et  flertal (socialdemokratiets, fremskridts- 
partiets, venstres, det konservative folke- 
partis, det radikale venstres og kristeligt 
folkepartis medlemmer af udvalget) indstil- 
ler lovforslaget til vedtagelse med de af mini- 
steren for skatter og afgifter stillede æn- 
dringsforslag. 

Et  mindretal (centrum-demokraternes 
medlem af udvalget) kan tiltræde de af mini- 
steren for skatter og afgifter stillede æn- 
dringsforslag. Mindretallet er positivt over 
for lovforslaget og anbefaler under forud- 
sætning af, at det provenumæssige grundlag 
er til stede, lovforslaget til vedtagelse. Mindre- 
tallet henviser i øvrigt med hensyn til de 
generelle politiske bemærkninger til det i 
tillægsbetænkningen til det under lovforslag 
nr. 208 홢 forslag til lov om ændring af mer- 
værdiafgiftsloven. (Forhøjelse af afgiften) 홢 
anførte. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis 
og Danmarks kommunistiske partis med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget 
til forkastelse. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 
af et flertal (udvalget med undtagelse af 
Ole Olsen (SF) og Kaj Hansen (DKP)): 

Til titlen. 

1) Lovforslagets titel affattes således: 
"Forslag til lov om ændring af forskellige 

skattelove. (Forhøjelse af beløbsgrænsen for 
anskaffelsessummen for småaktiver, der kan 
fradrages fuldt ud i anskaffelsesåret) " 

Nye paragraffer. 

2) Efter § 1 indsættes som nye paragraffer: 

홢§ 01. 
I 8 3, stk. 2, i lov om investeringsfonds, 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 584 af 18. novem- 
ber 1975, som ændret ved lov nr. 404 af 20. 
august 1976 og lov nr. 283 af 8. juni 1977, 
ændres 홢1.200 kr." til: 홢1.800 kr.". 

§ 02. 
I 8 7, stk. 2, i lov om indskud på etable- 

ringskonto, jfr. lovbekendtgørelse nr. 448 af 
29. august 1969, som ændret ved lov nr. 615 
af 17. december 1976, ændres 홢1.200 kr." 
til: 홢1.800 kr."." 
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Til § 2. 
3) Paragraffen affattes således: 
홢Loven finder anvendelse på anskaffelser 

foretaget i indkomståret 1977 og senere ind- 
komstår." 

Til § 3. 
4) Paragraffen udgår. 

Bemærkn inge r .  

Som følge af forslaget om at forhøje beløbs- 
grænsen fra 1.200 kr. til 1.800 kr. for små- 
aktiver, hvis anskaffelsessum kan fradrages 
fuldt ud i anskaffelsesåret, stilles der forslag 
om visse konsekvensændringer i investe- 
ringsfondsloven og etableringskontoloven. 

Efter investeringsfondsloven kan investe- 
ringsfondsmidler ikke benyttes til forlods 
afskrivning på maskiner, inventar og lig- 
nende driftsmidler, hvis anskaffelsessummen 
ikke overstiger 1.200 kr. Endvidere beretti- 
ger anskaffelse af sådanne driftsmidler ikke 

til frigivelse af etableringskontomidler. Den 
foreslåede ændring af beløbsgrænsen i inve- 
steringsfondsloven og etableringskontoloven 
svarer til den foreslåede ændring af afskriv- 
ningsloven. Lovforslagets titel foreslås æn- 
dret i overensstemmelse hermed. 

Ændringsforslaget tager endvidere sigte. 
på en teknisk tilpasning af lovforslagets 
ikrafttrædelsesbestemmelse. Det foreslås så- 
ledes, at loven skal finde anvendelse på an- 
skaffelser foretaget i indkomståret 1977 og 
senere indkomstår. 

Forslaget om at forhøje overgrænsen for 
prisen på driftsmidler, hvis anskaffelsessum 
kan fradrages fuldt ud i anskaffelsesåret og 
de deraf følgende forslag om konsekvens- 
ændringer, vil medføre et provenutab. På 
grund af manglende statistiske oplysninger 
kan dette provenutab kun anslås rent skøns- 
mæssigt. Det vil være rimeligt at antage, at 
der bliver tale om et provenutab af størrel- 
sesordenen 50-100 mill. kr. for 1977. Heraf 
vil ca. 15-30 mill. kr. være provenutab for 
kommunerne. 
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